REQUERIMENTO N.º 577/2018

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
1) Quantos professores ministram aulas na EMEB Professora Lélia Franco Bueno Leme, no Jardim Imperial?

2) Solicita-se o envio dos nomes e das matérias lecionadas pelos referidos professores.
3) Neste ano, houve o afastamento de algum professor da referida EMEB?
4) Em caso de resposta afirmativa, qual a matéria lecionada pelo mencionado professor?

5) Houve designação de professor substituto?

6) Em caso de resposta negativa, como seu deu o preenchimento da horário vago?

7) Em caso de resposta negativa à pergunta 5, o conteúdo educacional foi reposto?

Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento em atenção a informação prestada por munícipes, parentes de alunos, que relatam que, na última semana, só houve aulas em 02 (dois) dias, eis que a professora efetiva encontra-se afastada desde 2017 e a professora substituta não tem comparecido à EMEB Professora Lélia Franco Bueno Leme.
Valinhos, 28 de março de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB